
             

UCHWAŁA NR 1144/14 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 21 pa ździernika 2014 r. 

w sprawie powołania członków Małopolskiej Rady Komb atantów i Osób 
Represjonowanych II kadencji 

Na podstawie art. 14 ust. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 596 z późn. zm.) , art. 73 ust. 
2 ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach 
będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (t.j. Dz.U. z 2014 r., poz. 
1206 z późn. zm) oraz  Uchwały Nr 771/14 ZWM z dnia 10 lipca 2014 r Zarząd 
Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Powołuje się członków Małopolskiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych  
II kadencji.  

§ 2. 

Skład osobowy Rady stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Województwa. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 14 ust. 2  i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 596 z późn. zm.) w związku  
z art. 7³ ust. 2 ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r.  o kombatantach oraz niektórych 
osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (t.j. Dz.U.  
z 2014 r., poz. 1206 z późn. zm), zadaniem z zakresu administracji rządowej 
realizowanym przez samorząd województwa jest wykonywanie działań 
zmierzających do integracji środowisk kombatanckich i koordynacji ich działań. 
Istotnym elementem realizacji tego zadania jest Małopolska Rada Kombatantów  
i Osób Represjonowanych (Uchwała Nr 146/10 ZWM z dnia 11 lutego 2010 r.).  

Rada jest społecznym organem opiniodawczo-doradczym Zarządu Województwa 
Małopolskiego. Głównym jej zadaniem jest współdziałanie z Zarządem Województwa 
Małopolskiego w wykonywaniu działań z zakresu administracji rządowej 
realizowanych przez samorząd województwa zmierzających do integracji środowisk 
kombatanckich i koordynacji ich działań, wynikających z ustawy o kombatantach oraz 
niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego.  

Uchwałą Nr 771/14 ZWM z dnia 10 lipca 2014 r. Zarząd Województwa Małopolskiego 
przyjął regulamin pracy i powoływania członków Małopolskiej Rady Kombatantów  
i Osób Represjonowanych II kadencji. Po przeprowadzeniu naboru zgodnie  
z przyjętym regulaminem wyłoniono skład osobowy Małopolskiej Rady Kombatantów 
i Osób Represjonowanych II kadencji, który stanowią przedstawiciele 36 
stowarzyszeń, związków kombatanckich i osób represjonowanych oraz innych 
organizacji z terenu Województwa Małopolskiego zarejestrowanych w Krajowym 
Rejestrze Sądowym, które w swoich zadaniach statutowych mają utrwalanie pamięci 
narodowej oraz przedstawiciel Zarządu Województwa Małopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr 1144/14 

Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 21 października 2014 r. 

 

Skład Małopolskiej Rady Kombatantów i Osób Represjo nowanych II kadencji 

1. Wojciech Kozak, Wicemarszałek Województwa Małopolskiego  
– Przedstawiciel Zarządu Województwa Małopolskiego; 

2. płk Tadeusz Bieńkowicz – Polski Związek Więźniów Komunizmu Zarząd 
Główny w Krakowie; 

3. Mjr adw. Ryszard Brodowski – Światowy Związek śołnierzy Armii Krajowej 
Okręg „Małopolska” w Krakowie; 

4. Krzysztof Bzdyl – Związek Konfederatów Polski Niepodległej 1979-89; 

5. Kazimierz Chećko – Stowarzyszenie śołnierzy Armii Krajowej Zarząd 
Główny w Krakowie; 

6. Michał Dutka – Związek Legionistów Polskich; 

7. Małgorzata Janiec – Zrzeszenie „Wolność i Niezawisłość” Obszar 
Południowy w Krakowie; 

8. Zdzisław Jurkowski – Stowarzyszenie NZS 1980; 

9. Andrzej Klita – Związek Represjonowanych Politycznie śołnierzy-Górników 
Okręg w Tarnowie; 

10. Bronisław Kluska – Związek Inwalidów Wojennych RP Zarząd Okręgu 
Kraków; 

11. kpt. Konstanty Kopf – Związek śołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych Okręg 
Małopolski w Krakowie; 

12. Roman Kozłowski – Stowarzyszenie Szarych Szeregów Oddział  
w Krakowie; 

13. Jerzy Krusenstern – NiezaleŜny Światowy Związek śołnierzy Armii Krajowej 
Zarząd Główny w Krakowie; 

14. Prof. Wojciech Narębski – Krajowy Związek Byłych śołnierzy Polskich Sił 
Zbrojnych na Zachodzie Oddział w Krakowie; 

15. Mjr inŜ. Andrzej Pakosz – Związek śołnierzy Armii Krajowej Zarząd Główny 
w Krakowie; 

16. Stanisław Palczewski – Związek Młodocianych Więźniów Politycznych lat 
1944-1956 „Jaworzniacy” Oddział w Krakowie; 

17. mjr Władysław Pancerz – Małopolski Związek śołnierzy Batalionów 
Chłopskich Zarząd Główny w Krakowie; 

18. Mieczysław Pieronek – Związek Więźniów Politycznych Okresu 
Stalinowskiego Oddział Krakowski; 

19. Michał Płatosz – Małopolski Oddział Wojewódzkiego Związku Weteranów  
i Rezerwistów Wojska Polskiego w Krakowie; 



20. Zdzisław Rakoczy – Stowarzyszenie Polskich Byłych Więźniów 
Politycznych Okręg Małopolska w Krakowie; 

21. Adam Rąpalski – Towarzystwo im. Józefa Piłsudskiego; 

22. Zbigniew Siekański – Stowarzyszenie Ofiar Rodzin Katynia Polski 
Południowej w Krakowie; 

23. dr inŜ. Dionizy Smyk – Ogólnopolski Związek śołnierzy Batalionów 
Chłopskich Oddział Wojewódzki w Krakowie; 

24. Józef Solarski – Małopolski NiezaleŜny Związek Represjonowanych 
Politycznie śołnierzy-Górników; 

25. dr n. med. mjr Zdzisław Stangel – Związek Harcerstwa Polskiego 
Chorągiew Krakowska; 

26. Kpt. mgr Edward Szczęśniak Harcmistrz –  Stowarzyszenie Polskich 
Kombatantów Weteranów Walk o Niepodległość 1919-1956 im. Gen. 
Stefana Grota Roweckiego Zarząd Wojewódzki Kraków; 

27. Aleksandra Szemioth – Związek Sybiraków Oddział w Krakowie; 

28. Kazimierz Świst – Polski Związek Byłych Więźniów Politycznych 
Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych Okręg Kraków; 

29. GraŜyna Tęczar – Ogólnopolskie Stowarzyszenie Rodzina Policyjna 1939 
Oddział w Krakowie; 

30. mgr inŜ. Stanisław Wasik – Stowarzyszenie Polaków Poszkodowanych 
przez III Rzeszę Oddział Wojewódzki w Krakowie; 

31. Antoni Wiatr – Komitet Opieki Nad Miejscami Zbrodni Komunizmu  
w Krakowie; 

32. Stanisława Wiatr-Partyka – Związek Sybiraków Oddział  w Tarnowie; 

33. Włodzimierz Wowa-Brodecki – Federacja Polskich Związków Obrońców 
Ojczyzny; 

34. Płk Julian Zięba – Małopolski Związek Kombatantów Rzeczypospolitej 
Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych; 

35. Ludwik Zuba – Ogólnopolskie Stowarzyszenie Rodzina Policyjna 1939 
Oddział w Tarnowie; 

36. Tadeusz śaba – Komitet Opieki nad Kopcem Józefa Piłsudskiego przy 
Towarzystwie Miłośników Historii i Zabytków Krakowa; 

37. Ryszard śądło – Światowy Związek śołnierzy Armii Krajowej Okręg  
w Tarnowie. 

 
 
 


